00— 1 —00

绵阳市发展和改革委员会
绵阳市人力资源和社会保障局
绵阳市卫生和计划生育委员会

绵市发改收费〔2016〕384 号

绵阳市发展和改革委员会
绵阳市人力资源和社会保障局
绵阳市卫生和计划生育委员会

关于 2016 年修订医疗服务价格项目
（第二批）的通知

各县市区（科学城）发改局、人社局、卫计局，各园区经发局、

社发局、劳动保障中心，市医保局，市直属医疗机构，解放军

520 医院：

国家发展改革委、卫生部、国家中医药管理局修定了《全

国医疗服务价格项目规范（2012 版）》，为有利于医疗机构工作

文件

00— 2 —00

的开展,经成本测算,现将“颅内动脉 CT 三维成像”等医疗服务

价格有关事项通知如下：

一、“颅内动脉 CT 三维成像”等医疗服务项目编码、项目

名称、项目内涵、除外内容、服务价格及说明详见附件。

二、城镇职工医疗保险、城镇居民基本医疗保险、新型农

村合作医疗保险按现行国家、省、市相关政策执行。

三、本通知从 2016 年 9 月 10 日起执行，原相关规定与本

通知不一致的，以本通知为准。

绵阳市发展和改革委员会 绵阳市人力资源和社会保障局

绵阳市卫生和计划生育委员会

2016 年 9 月 8 日

00— 3 —00

附件

2016 年修订医疗服务价格项目（第二批）

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

1 210300006 EBCBJ001
颅内动脉 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 900.00 990.00 1035.00 1080.00

00— 4 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

2 210300007 EBCJC001
气管树 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，提醒

或协助患者去除体表扫描部位金

属物品等，摆位，多排螺旋 CT 扫

描，根据需要重建轴位序列，多种

三维后处理软件分析处理图像，冲

洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 720.00 790.00 830.00 860.00

3 210300008 EBCJE001
肺小结节 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，提醒

或协助患者去除体表扫描部位金

属物品等，摆位，扫描，根据需要

重建轴位序列，多种三维后处理软

件分析处理图像，冲洗照片(胶

片)，医生完成诊断报告。含 CT 平

扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 720.00 790.00 830.00 860.00

00— 5 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

4 210300009 EBCKA001
心脏 CT 成像+心

功能分析

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，心电监测，

摆位，扩血管喷剂，静脉输注，采

用多排螺旋 CT扫描及对比剂注射，

根据需要重建轴位序列，多种三维

后处理软件分析心腔、心肌、心功

能、瓣膜情况，冲洗照片(胶片)，

医生完成诊断报告。不含心电监

测。含 CT 平扫、增强扫描、电极、

胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

5 210300010 EBCKU001
冠状动脉钙化

积分

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，心电监测，

摆位，采用多排螺旋 CT 扫描，根

据需要重建轴位序列，图像后处

理，冲洗照片(胶片)，医生完成诊

断报告。不含心电监测。含 CT 平

扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 820.00 900.00 940.00 980.00

00— 6 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

6 210300011 EBCKU002
冠状动脉 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，心电监测，

摆位，扩血管喷剂，静脉输注，采

用多排螺旋 CT扫描及对比剂注射，

根据需要重建轴位序列，多种三维

后处理软件分析处理图像，图像后

处理，冲洗照片(胶片)，医生完成

诊断报告。不含心电监测。含 CT

平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1200.00 1320.00 1380.00 1440.00

7 210300012 EBCLA001
肺动脉 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 7 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

8 210300013 EBCLB001
主动脉 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

9 210300014 EBCLF001
颈动脉 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 8 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

10 210300015 EBCLY001
上腹部动脉 CT

三维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

11 210300016 EBCLY002
下腹部动脉 CT

三维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 9 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

12 210300017 EBCLY003
盆腔动脉 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

13 210300018 EBCL3001
上肢动脉 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 10 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

14 210300019 EBCL5001
下肢动脉 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

15 210300020 EBCMA001
肺静脉 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 11 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

16 210300021 EBCML001

下腔静脉下肢

深静脉 CT 三维

成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，扫描及对比剂注射，根据需

要重建轴位序列，多种三维后处理

软件分析处理图像，图像后处理，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

17 210300022 EBCM001
门脉系统 CT 三

维成像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，多排螺旋 CT 扫描及对比剂

注射，根据需要重建轴位序列，多

种三维后处理软件分析处理图像，

冲洗照片(胶片)，医生完成诊断报

告。含 CT 平扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 12 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

18 210300023 EBCPS001
结肠 CT 三维成

像

操作人员核对登记病人信息，肠道

准备，提醒或协助患者去除体表扫

描部位金属物品等，摆位及注气，

多期扫描，根据需要重建轴位序

列，多种三维后处理软件分析处理

图像，冲洗照片(胶片)，医生完成

诊断报告。含 CT 平扫、增强扫描、

胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 720.00 790.00 830.00 860.00

19 210300024 EBCZX001
单脏器灌注成

像

操作人员核对登记病人信息，抗过

敏药物，提醒或协助患者去除体表

扫描部位金属物品等，摆位，静脉

输注，扫描及对比剂注射，根据需

要重建轴位序列，多种三维后处理

软件分析处理图像，冲洗照片(胶

片)，医生完成诊断报告。含 CT 平

扫、增强扫描、胶片。

造影

剂、高

压注射

器、麻

醉及其

药物

次 1040.00 1150.00 1200.00 1250.00

00— 13 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

20 250203080 CAKH1000
血栓弹力图试

验

样本类型：血液。样本采集，分离

血浆，加入试剂，测定，审核结果，

录入实验室信息系统或人工登记，

发送报告；按规定处理废弃物；接

受临床相关咨询。含进口试剂、质

控品。

次 225.00 247.00 255.00 270.00

21 250310057 CERZ1000

胃泌素释放肽

前体(ProGRP)

测定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，定标和质控，检测样本，审

核结果，录入实验室信息系统或人

工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。含进口

试剂、定标液、质控液。

项 90.00 99.00 103.00 110.00
化学发

光法

22 250310062 CERU1000

性激素结合球

蛋白(SHBG)测

定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，定标和质控，检测样本，审

核结果，录入实验室信息系统或人

工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。含进口

试剂、定标液、质控液。

项 58.00 63.00 66.00 70.00
化学发

光法

00— 14 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

23 250401013 CANQ1000
混合淋巴细胞

培养(MCL)

样本类型：血液。样本采集，肝素

血分离并纯化淋巴细胞，培养，丝

裂霉素刺激处理，洗涤并悬液制备

和分配，培养，氚胸腺嘧啶核苷标

记， 沉淀计数，质控，审核结果，

录入实验室信息系统或人工登记，

发送报 告；按规定处理废弃物；

接受临床相关咨询。含进口试剂。

次 166.00 182.00 190.00 200.00

24 250403072-1 CLAM8000
乙型肝炎病毒

前 C区变异检测

样本类型：各种标本。样本采集、

签收、处理(据标本类型不同进行

相应的前处理)，提取模板 DNA，与

阴、阳性对照及质控品同时扩增，

分析扩增产物，判断并审核结果，

录入实验室信息系统或人工登记，

发送报告；按规定处理废弃物；接

受临床相关咨询。含进口试剂、质

控品、标准品。

次 100.00 110.00 115.00 120.00
荧光定

量 PCR

00— 15 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

25 250403079 CGQE9000
13 碳尿素呼气

试验

样本类型：呼吸气体。样本采集(服

用 13C 尿素前后呼气样本)、签收、

处理，检测，质控，审核结果，录

入实验室信息系统或人工登记，发

送报告；按规定处理废弃物；接受

临床相关咨询。含进口试剂、质控

品。

次 158.00 173.00 181.00 190.00

26 250404027 CGSE1000
人附睾分泌蛋

白(HE4)测定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，加免疫试剂，温育，检测，

质控，审核结果，录入实验室信息

系统或人工登记，发送报告；按规

定处理废弃物；接受临床相关咨

询。含进口试剂、质控品。

次 75.00 80.00 85.00 90.00
化学发

光法

00— 16 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

27 250502010-1 CLFG6000

基因表达水平

对肿瘤预后的

判断

样本类型：组织。对组织标本进行

相应前处理，提取 RNA，加入到包

括有配制好试剂的反应管中，与

阴、阳性对照同时经扩增仪进行

RNA 的体外扩增并进行标记，然后

将变性的扩增产物与配制好的芯

片杂交液混合，加入到芯片上进行

杂交，杂交完毕后将芯片取出，进

行清洗和离心甩干，用芯片扫描仪

进行检测，根据基因的表达量，用

软件报告肿瘤预后的风险结果，审

核检验结果，发出报告，检测后标

本留验及无害化处理。含进口试

剂、质控品。

次 300.00 330.00 345.00 360.00

00— 17 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

28 250502010-2 CLFH6000

基因表达水平

对肿瘤药物敏

感性的判断

样本类型：组织。对组织标本进行

相应前处理，提取 RNA，加入到包

括有配制好试剂的反应管中，与

阴、阳性对照同时经扩增仪进行

RNA 的体外扩增并进行标记，然后

将变性的扩增产物与配制好的芯

片杂交液混合，加入到芯片上进行

杂交，杂交完毕后将芯片取出，进

行清洗和离心甩干，用芯片扫描仪

进行检测，根据基因的表达量，用

软件报告肿瘤预后的风险结果，审

核检验结果，发出报告，检测后标

本留验及无害化处理。含进口试

剂、质控品。

次 300.00 330.00 345.00 360.00

29 250503013 CJCR9000 B 族链球菌检测

样本类型：分离株。取标本或新鲜

菌落分别与试剂盒内试剂作用，观

察结果，人工判读结果。审核结果，

录入实验室信息系统或人工登记，

发送报告；实验室消毒，按规定处

理废弃物；接受临床相关咨询。含

进口试剂

次 100.00 110.00 115.00 120.00

培养法

加凝集

法

00— 18 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

30 250700019 CLDU8000
遗传性耳聋基

因检测

可检测 GJB2 基因、SLC26A4 基因、
GJB3 基因、线粒体 DNA12SrRNA 基
因等。样本类型：各种标本。样本
采集、签收、处理(据标本类型不
同进行相应的前处理)，提取基因
组 DNA，与质控品、阴阳性对照和
内参同时扩增，分析扩增产物或杂
交或测序等，进行基因分析，判断
并审核结果，录入实验室信息系统
或人工登记，发送报告；按规定处
理废弃物；接受临床相关咨询。含
进口试剂、质控品、标准品。

每

个

位

点

83.00 91.00 95.00 100.00
荧光

PCR

31 250700020 CLFE8000

化学药物用药

指导的基因检

测

可检测 CYP2C9、CYP2C19、CYP2D6、
CYP3A4 基因等，样本采集、签收、
处理（据标本类型不同进行相关的
前处理），提取基因组 DNA，与质
控品、阴阳性对照和内参同时扩
增，分析扩增产物或杂交或测序
等，进行基因分析，判断并审核结
果，录入实验室信息系统或人工登
记，发送报告；按规定处理废弃物；
接受临床相关咨询。含进口试剂、

质控品。

每

个

位

点

249.00 273.00 286.00 300.00
基因芯

片法

00— 19 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

32 270500002-1 BEBA0001

全自动快速免

疫组织化学染

色诊断

石蜡包埋组织于切片机切片，进行

二甲苯脱蜡，系列乙醇水化，微波

炉、高压锅或蛋白酶抗原修复，血

清封闭，一抗反应(多克隆或单克

隆)，酶标记二抗，亲合物或多聚

物反应，显色，判读结果。新鲜冷

冻组织，细胞涂片，组织印片参照

相应方法制片。含处理上述技术过

程中所产生的废液、废物的处理。

含进品试剂。

每

标

本

/

每

种

染

色

133.00 146.00 152.00 160.00

33 270700002-1 BDAC0001

组织/细胞原位

脱氧核糖核酸

(DNA)多聚酶链

式反应检查诊

断

石蜡包埋组织，新鲜冷冻组织，细

胞涂片，切片机切片，进行二甲苯

脱蜡，系列乙醇水化，微波炉、高

压锅及蛋白酶处理，原位PCR反应，

亲合物结合，显色，复染，观察，

诊断。含上述技术过程中所产生的

废液、废物的处理。含进口试剂。

项 375.00 410.00 430.00 450.00

每增加

一个位

点加收

350.00

00— 20 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

34 270700002-2 BDAD0001

组织/细胞原位

核糖核酸(RNA)

多聚酶链式反

应检查诊断

石蜡包埋组织，新鲜冷冻组织，细

胞涂片，切片机切片，进行二甲苯

脱蜡，系列乙醇水化，微波炉、高

压锅及蛋白酶处理，原位逆转录

-PCR 反应，亲合物结合，显色，复

染，观察，诊断。含上述技术过程

中所产生的废液、废物的处理。含

进口试剂。

项 375.00 410.00 430.00 450.00

每增加

一个位

点加收

350.00

35 270700002-3 BDAE0001

组织/细胞荧光

定量脱氧核糖

核酸(DNA)多聚

酶链式反应检

查诊断

甲醛固定组织，石蜡包埋组织，新

鲜或冷冻组织，离心收集细胞；组

织粉萃机匀浆化，组织裂解，经反

复离心及相应化学试剂去除蛋白，

回收 DNA，于荧光 PCR 仪行荧光素

PCR 反应，分析结果，诊断。含上

述技术过程中所产生的废液、废物

的处理。含进口试剂。

项 450.00 495.00 517.00 550.00

每增加

一个位

点加收

350.00

00— 21 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

36 270700002-4 BDAF0001

组织/细胞荧光

定量核糖核酸

(RNA)多聚酶链

式反应检查诊

断

甲醛固定组织，石蜡包埋组织，新

鲜或冷冻组织，离心收集细胞；组

织粉淬机匀浆化，或切片机切片，

或离心收集细胞洗涤，对上述处理

样本进行组织裂解，经反复离心及

相应化学试剂去除蛋白，回收 RNA，

于荧光 PCR仪行荧光素逆转录-PCR

反应，分析结果，诊断。含上述技

术过程中所产生的废液、废物的处

理。含进口试剂。

项 450.00 495.00 517.00 550.00

每增加

一个位

点加收

350.00

37 310300109 HEH73301
飞秒激光角膜

切削术

调试飞秒激光机，输入患难与患者

信息及角膜参数。眼部表面麻醉，

置手术贴膜，开睑。在显微镜子下

进行操作。负压吸引，因定角膜接

角镜，用自学成才用飞激光切削。

结束时放置一次性角膜接触镜子

用透明眼罩。含接触眼片、透明眼

罩。

一次性

患者无

菌接口

组件材

料

单

侧
3250 3575 3730 3900

对同一

患者实

施双侧

手术另

一侧按

此标准

的 70%

收费。

00— 22 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

38 310510013 HHA45301
颌面部脓肿切

开引流术

局麻下行颌面部单间隙脓肿切开，

探查脓腔，引流脓液，冲洗，放置

引流条。必要时神经阻滞麻醉。含

引流装置。

部

位
125.00 137.00 143.00 150.00

39 310605015 FJD01603
超声支气管镜

检查

咽部麻醉、润滑，插入超声支气管

镜，观察气道变化，将超声水囊充

满，观察支气管壁和壁外结构，定

位后进行经支气管淋巴结针吸活

检。标本送细胞学和组织学等检

查。不含病理学检查、活检。

次 740.00 810.00 850.00 890.00

40 310605016 FJD07601
经支气管内镜

针吸活检术

咽部麻醉、润滑，插入内镜，观察

气道变化，定位后进行经支气管针

吸活检。标本送细胞学和组织学等

检查。不含监护、病理学检查。含

活检针

次 408.00 448.00 465.00 490.00

00— 23 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

41 311100020 FSB02701 睾丸体积测量

试验在病房或诊室进行，在安静环

境下进行。检查者将睾丸拉起，绷

紧阴囊皮肤，将测量子(即睾丸模

型)于睾丸旁逐一比较，与睾丸大

小相近的测量子体积即可视为睾

丸体积。每次使用后消毒睾丸计。

医生分析结果。

次 10.00 11.00 11.50 12.00

42 311100021 FSN02701 阴茎长度测量

试验在病房或诊室进行，在安静环

境下进行。检查者以拇指和食指握

持阴茎冠状沟两侧，在水平位置

(阴茎与身体或 90°夹角)牵拉阴

茎至不能再牵长为止(包皮过长者

应先翻起包皮再牵拉龟头)，测量

龟头前端至耻骨联合的距离长度。

每次使用后消毒尺子。医生分析结

果。

次 10.00 11.00 11.50 12.00

00— 24 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

43 331303031 HTF73501

经腹腔镜子宫

内膜异位病灶

切除术

麻醉，消毒铺巾，器械准备：拿取

灭菌好的腹腔镜用物连接部件并

与气腹机膨宫、光源、主机、电凝

装置连接。形成气腹，放置穿刺套

管，放入腹腔镜探查盆、腹腔情况，

行子宫内膜异位症分期，按盆腔情

况手术，盐水冲洗盆腔，酌情放置

引流，放置生物蛋白胶，缝合腹部

切口，一次性敷贴覆盖伤口。含腔

镜材料、引流装置。

次 1830.00 2010.00 2100.00 2200.00

44 331303032 HTZ89301
全盆底重建修

补术

指子宫脱垂、阴道前后壁脱垂等盆

底支持组织的修补术。膀胱截石

位，消毒铺巾，消毒阴道，打开阴

道前后壁，利用生物网片系统与吊

带系统重建盆地支持组织，修补盆

底支持组织，缝合网片吊带系统，

关闭阴道前后壁。不含子宫及其它

盆腔脏器切除术、阴道前后壁修补

术、治疗尿失禁的手术。含悬吊带、

阴道窥器。

补片，

特殊缝

线，止

血材料

次 1830.00 2010.00 2100.00 2200.00

00— 25 —00

序

号

项目编码

项目名称 项目内涵
除外内

容

计

价

单

位

服务价格(元) 说明

2001 版 2012 版
二级乙

等

二级甲

等

三级乙

等

三级甲

等

45 331512021 HX983302 伊氏架矫形术

伊氏架用于四肢畸形的矫正，如先

天性假关节、单肢畸形、肢体延长

等手术。麻醉后应用事先预设好的

伊氏架设计进针点，电钻钻入克氏

针，固定伊氏架后，拉紧柯氏针，

常按一定角度截骨并矫形。

内固定

材料

单

侧
875.00 962.00 1005.00 1050.00

00— 26 —00

00 抄送：省发改委，省卫计委，省人社厅。

00绵阳市发展和改革委员会办公室 2016 年 9 月 8日印发 00